



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA-CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2024-SRP
PROCESSO Nº 2023.12.22-0001



DADOS DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME - R&A PRODUTOS E SERVIÇOS
CNPJ Nº 51.028.706/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.143039-3 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 834039-0
E-MAIL: rdoliveiracomercial@gmail.com FONE: (85) 9.9267-8883 (whatsapp e ligação) / (85) 9.9119-5659
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 4293-5 CONTA-CORRENTE: 16.516-6
ENDEREÇO: AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-243 - FORTALEZA(CE)
REPRESENTANTE LEGAL: RENATA DIAS DE OLIVEIRA - PROPRIETÁRIA (EMPRESÁRIA) CPF nº 004.557.743-90

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE

PROPOSTA INICIAL

VII-B

LOTE 13									
ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL POR EXTENSO	
01	Quilograma	REZENDE	LINGUIÇA CALABRESA INTEIRA - EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE MATERIAL FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLIDADO A VÁCUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMARIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC360, APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. POR QUILO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	10	R\$ 33,37	trinta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 333,70	trezentos e trinta e três reais e setenta centavos	
02	Quilograma	RARA	SALSICHA - EMBALADA A VÁCUO, VALOR POR QUILO PESANDO NO MÍNIMO 1KG, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIF OU IMA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALORES NUTRICIONAIS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO E ENTREGUE NAS DATAS AGENDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	623	R\$ 12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$ 7.588,14	sete mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quatorze centavos	
03	Unidade	88	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL - SARDINHA ENLATADA, SARDINHAS COM ÓLEO, SEM CONSERVANTE. EMBALADA A VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 125G, COM SISTEMA ABRE - FÁCIL, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADA E INTACTAS CONTENDO 24 UNIDADES. OBRIGATORIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	725	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.075,00	cinco mil e setenta e cinco reais	
VALOR TOTAL GLOBAL 13					R\$			12.996,84	
doze mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos									

LOTE 15									
ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR	UNITÁRIO	VALOR	TOTAL	
01	Unidade	ODERICH	MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MILHO VERDE EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, SEM ESTUFAMENTOS, ABERTURAS, FERRUGENS, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	100	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 527,00	quinhentos e vinte e sete reais	
02	Unidade	SÓ FRUTA	ERVILHA EM CONSERVA - ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA 200G EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	120	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	
03	Unidade	FUGINI	EXTRATO TOMATE DUPLA CONCENTRADO - EMBALADOS DE NO MÍNIMO 200G A 300G. PRODUTO RESULTANTE DE CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATES MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTE, POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER BRIX MÍNIMO DE 18, ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO E APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS: ASPECTO MASSA ESPESSA, COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO E SUA CLASSIFICAÇÃO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. VALIDADE: A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	400	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais	
04	Unidade	CAMPO BELO	KETCHUP TRADICIONAL - TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONDIMENTOS, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM EM GARRAFA PET CONTENDO NO MÍNIMO 200G A 400G. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	960	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 6.336,00	seis mil, trezentos e trinta e seis reais	
05	Unidade	QUERO	MAIONESE TRADICIONAL COM 200G - ESPECIFICAÇÃO: MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	380	R\$ 8,52	oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.237,60	três mil, duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL GLOBAL 15					R\$			13.889,40	
treze mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos									

LOTE 18									
ITEM	UND	MARCA	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR	UNITÁRIO	VALOR	TOTAL	
01	Unidade	CONPTAN	BOLO FOFO SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: BOLO FOFO SIMPLES, DE INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, LEITE, FERMENTO, SABORES VARIADOS, A PARTIR DE 400G A 500G. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1.030	R\$ 12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 12.998,60	doze mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME
AV. GENERAL OSORIO DE PAIVA, 4837 - CANINDEZINHO - CEP: 60.730-230 - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 99119.5659 - Email: rdoliveiracomercial@gmail.com
CNPJ: 51.028.706/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUBA-CE
AO(A) PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.002/2024-SRP
PROCESSO Nº 2023.12.22-0001



02	Unidade	CONPTAN	BOLO SABOR CHOCOLATE COM PESO MÍNIMO DE 400G A 500G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFEÇÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1.050	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 14.311,50	quatorze mil, trezentos e onze reais e cinquenta centavos
03	Unidade	CONPTAN	BOLO TIPO LUIS FELIPE COM PESO MÍNIMO DE 400G A 500G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFEÇÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	430	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.860,90	cinco mil, oitocentos e sessenta reais e noventa centavos
04	Pacote	ANA MARIA	MINI BOLO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE - ESPECIFICAÇÃO: BOLINHO DE BAUNILHA COM GOTAS DE CHOCOLATE E RECHEIO SABOR CHOCOLATE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO, GOTAS DE CHOCOLATE, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, FARINHA DE SOJA, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE SÓDIO. RECHEIO DE CONSERVADORES PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRICO E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 40G. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	430	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL GLOBAL 18					R\$	34.891,00		
					trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e um reais			
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	61.777,24		
					sessenta e um mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos			

V. ...DE DA PROPOSTA: Conforme Edital
FORMA DE FORNECIMENTO: Conforme Edital.
PRAZO DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitação pela licitante, e conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitante), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que a intenção de apresentar esta proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PREFEITURA antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidam direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais, deslocamento de pessoal e demais ônus que incidem diretamente ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital (artigo 21, §2º, do decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que, para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente neste processo licitatório que tem condição do regime de: me/app, para efeito do disposto na lei 123/2006.

Fortaleza-Ceará, 12 de junho de 2024

RENATA
DIAS

Assinado de forma
digital por RENATA DIAS
Dados: 2024.06.12
10:42:16 -03'00'

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA - ME - 51.028.706/0001-00
RENATA DIAS DE OLIVEIRA
CPF: 004.557.743-90
RG:99010507824 SSP CE
Proprietária - Empresária